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Emri i programit te Masterit: Marketing dhe Menaxhim Biznesi
Lénda: Kérkesé pér lejimin e punimit te diplomés, tezat dhe projekt temén e masterit

Kandidati: Arbesa Mjeku Boshnjaku nga Fushe Kosové i

Titulli 1 Temés: Strategjité e Marketingut né Trainkos Sh,A

Propozimi pér mentor: Dr .Sc Shaip Bytyci

Pérshlrimi i shkurtér.i temés :

Me gellim qé té zhvillohen biznese té suksesshme dhe konkurruese né Trainkos Sh.A'pérmes késaj teme
do-té mundohem té pérfshijé dhe t& definoje -sa mé garté strategjité e ﬁarketlngut té Trainkos Sh.A - sipas’
fushave té biznesit ‘apo njésive té biznesit . Strategjité e marketin:gut- do té hartohen sipas kérkesave té
tregut dhe potencialeve qé ekzistojné gjithmoné duke pasur parasysh se tregjet e bizneseve me té cilat
funksionon Trainkos Sh,A jané té ndryshme dhe kané karakteristikat & tyreté ndryshme .

Tema do t& pérmbajé njé prezantim té shkurtér té té gjitha fushave t& biznesit.; do t& pérshkruaj historikun
e biznesit , Arritjet tri deri né pesé vitet e fundit, ndryshimet me rerdési lidhur me pronésiné —lidershipin,
kulturén e korporatés dhe vlerat kryesore qé ka kompania, iderié ‘e biznesit “duke pérfshiré .Matricat:
klienti/oferta si dhe matricén Oferta Resurset, Swot Analizén , performancén ekonomike, Rrethin né té
cllén zhvillohet biznesi, Analizén Pestle, Sfidat qé ballafagohemi , Analizén e rrethit strategjik té ambientit,
Analizén e tregut, Analizén e konkurrencés, Visionin, Misionin , Ambiciet e rritjgs, Shtytésit Strategjik,

Qasjen strategjike, Resurset strategjike si dhe Menaxhimin e ndryshimeve.
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